
Российская Федерация 

Брянская область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Фокинская средняя общеобразовательная школа № 3» 

(МБОУ «Фокинская СОШ № 3»)   

 

ПРИКАЗ 

«09 » апреля 2025г. 

№ 150 

г. Фокино 

Об организации работы летнего школьного 

лагеря с дневным пребыванием в 2025 году» 

 

                   В соответствии с Указом Губернатора Брянской области  от 

07.07.2023г. №8 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 

Брянской области» , в рамках исполнения государственной программы 

«Развитие образования и науки Брянской области», приказом департамента 

образования и науки Брянской области «Об организации отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием 

на базе образовательных организаций , учреждений физической культуры и 

спорта в 2025 году» №414 от 07.04.2025г., приказом МКУ «Управление 

соцкультсферы г.Фокино» от 08.04.2025г № 70 «Об организации отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием 

на базе образовательных организаций в 2025 году», в целях сохранения и 

развития системы детского отдыха и оздоровления в городе Фокино 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить открытие лагеря с дневным пребываем «Я, ты,мы» на базе 

МБОУ «Фокинская СОШ №3» со 02 июня 2025года по 25 июня 2025 года в 

количестве 100 обучающихся. 

2. Начальнику летнего  лагеря с дневным пребыванием   Власенковой 

В.А. принять меры по организации и проведению отдыха детей в 

каникулярное время в лагере с дневным пребыванием детей , уделив особое 

внимание организации отдыха и занятости детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, состоящих на различных видах профилактического 

учета в органах и учреждениях системы профилактики в безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних. 

3. Начальнику летнего лагеря с дневным пребыванием Власенковой В.А., 

медицинской сестре Агеенко Л.В. обеспечить соблюдение санитарных норм 

и правил, в том числе Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», обеспечить питание в лагере с 

дневным пребыванием в соответствии с гигиеническими требованиями.   

 



Утвердить график режима работы  в лагере с дневным пребыванием 

(Приложение 1) 

4. Оплату питания в лагерях с дневным пребыванием осуществлять за 

счет средств областного и местного бюджетов, родительской доли: 

      - норматив расходов стоимости двухразового питания на одного ребенка 

в день за счет средств областного бюджета – 68руб.в день на одного ребенка; 

      - местного бюджета – 29,14 руб.в день на одного ребенка; 

      -  родительской доли – 110 руб. в день на одного ребенка. 

5. Ответственному за ОТ  в лагере с дневным пребыванием Черкасовой 

С.Н. принять меры по обеспечению безопасности обучающихся и персонала, 

соблюдению норм и правил по охране труда и техники безопасности во 

время проведения мероприятий. 

6. Назначить воспитателями в летнем школьном лагере с дневным 

пребываем «Я, ты, мы» педагогических работников: 

Никулочкину В.В. 

Голованову Е.А. 

Кретову В.Н. 

Баранову Л.Н. 

Красникову Н.В. 

Сидорову Е.И. 

Настыченко И.В. 

Черкасова С.Н. 

7. Зам.директора АХЧ Храмешиной С.И. подготовить на первом этаже  

кабинеты № 106,107,109,110 для  лагеря с дневным пребыванием  в 

соответствии с Сан ПиН. Обеспечить проведение акарицидной обработки 

территории и дератизационных мероприятий в соответствии с планом и 

контролем их эффективности.     

8. Техническое обслуживание возложить на рабочего по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий  Рассадину Д.Д.   

9. Начальнику летнего школьного лагеря с дневным пребыванием 

Власенковой В.А. установить питьевой режим из стационарных фонтанчиков 

в период работы школьного лагеря.  

10. Зам.директора по АХЧ Храмешиной С.И. назначить 

ответственного за обработку чаши стационарных фонтанчиков. 

11.  Власенкову В.А.  назначить ответственной за соблюдение питьевого 

режима в период работы летнего школьного лагеря с дневным 

пребыванием. 

12. Мед.сестре Агеенко Л.В. организовать питание детей в столовой 

МБОУ «Фокинская СОШ №3» в  период работы летнего школьного лагеря с 

дневным пребыванием. 

13. Мед.сестру Агеенко Л.В. назначить ответственной за качество 

приготовления блюд в столовой. 

     13. Заведующей производством Масловой И.А. обеспечить питание в 

летнем школьном  лагере с дневным пребыванием в   соответствии с 

гигиеническими требованиями. 



          14. Начальнику летнего школьного лагеря с дневным пребыванием 

Власенковой В.А. осуществлять контроль: 

           -за соответствием рациона питания согласно меню; 

           -за выполнением графика выдачи пищи; 

           -за организацией приема пищи детьми. 

   15. Начальнику летнего лагеря с дневным пребыванием Власенковой В.А. 

утвердить программу воспитательной работы и календарный план 

воспитательной работы в соответствии с федеральной программой 

воспитательной работы для организаций отдыха детей и их оздоровления, 

календарным планом воспитательной работы, утвержденными федеральным 

органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством 

Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей. 

 

    16. Начальнику летнего лагеря с дневным пребыванием Власенковой В.А. 

обеспечить размещение на сайте ООинформацию о ввыделенных квотах для 

детей-инвалидов и детей с ОВЗ в лагере с дневным пребыванием и условиях, 

которые созданы для них. 

    17. Начальнику летнего лагеря с дневным пребыванием Власенковой В.А. 

Обеспечить на официальном сайтешколы ведение специализированного 

раздела сайта «Сведения об организации отдыха детей и их 

оздоровления». 
 

18. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу №150 от 09.04.2025г 

 

Режим работы 

лагеря с дневным пребыванием в каникулярное время 

на базе  МБОУ «Фокинская СОШ №3» 

 

 

Сбор детей    8-30  час – 9-00час 

Утренняя линейка  9-00 час –  9-15 час 

Завтрак    9-15 час – 10-00 час 

Мероприятия по плану  10-00 час– 13-00 час 

Обед     13-00 час – 14-00 час 

Уход домой   14-00 час 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

      

 

 
 


